Titulus Quartus

Sicut temperatus .§. II.

perfectior est continetie, ita contra. s. intemperatus grauius peccat in continete. Et incontinentes occupiscentie peior incontinente ire. Non primi. s. quod intemperatus est peior incontinente fin b. illo ubi est quod pectus principue in voluntate consistit fin Aug. et ideo ubi est maior inclinatio voluntatis ad peccandum ibi est grauius pectus. In eo autem quod est intemperatus, voluntas pcedit ad peccandum ex electio appria quod pcedit ex habitu per suadentem acquiescito. In eo autem qui est continentes, voluntas inclinatur ad peccandum ex aliqua passione. Et quod passio cito trahit. habitus autem est qualitas de difficulti mobilia. inde est quod incontinens statim penitet et aseunre passione. Intemperatus autem non sic, sed gaudet se peccasse fin illud puerum. Lectantem cum maleficerit et exultant. Et hoc est quod opatio est sibi facta cum naturalis fin habitu. Non sequitur quod grauius peccat intemperatus quam incontinentes. Et ipsius videatur esse maior ignorantia in intemperato quam in continente, non tamen ex hoc diminuit pectus intemperati. Non est fin b. Iho. quod illa ignorantia que procedit inclinatione appetitus et causat eam, illa dimidiat pectus inquit causat voluntariu. Sed illa quod sequitur inclinatione appetitus quam maior est tanto magis aggrauat pectus, in intemperato autem et incontinente ignorantia sequitur inclinatione appetitus propter habitu virtutis vel passionis, et non procedit. Est autem maior in intemperato duplum. Non modo quantum ad durationem. Nam ignorantia durat in incontinente soli durante passione, sic accessio febris tertiane durante humoris concomitance. Sed ignorantia intemperati est assidua, propter permanenti habitus. Non assimilat tisice fin pectus in. vii. et b. Alio modo est maior ignorantia in intemperato quam in id quod ignoratur. Nam ignorantia in continente intendit quantum ad aliquod particulare eligibile, propter scilicet extimat hunc esse eligendum, sed in temperatus habet ignorantiam circa ipsum finem iustum indicat hoc esse bonum, ut irrefrenate sequitur occupias.

Quatuor ad secundum .§. III.

Scilicet quod incontinencia occupiscentie sit peior et turpius quam incontinencia ire. Quatuor est ex parte passionis ex qua ratione supradicta. Quis vero est quod motus concupiscentie habet maiorem inordinationem quam morus ire, et hoc propter quatuor quod tangit pectus in. vii. et b. Primum quod est quia inmoritur principiat aliquantitate ratione, inquit. si ratus tendit ad vendicandum in iuriabili facta, quod aliquiter ratione dictat, sed tamen non perfecte, quod non intendit debitum modum vindicandi. Sed inmoritur occupiscentie totaliter est finis sensus, et nullo modo fin ratione. Secundo quia inmoritur magis sequitur corporis complexionem propter velocitatem inmoritur, que tendit ad iram. Tertium magis est in promptu quam ille quod est dispositus fin corporis complexionem ad iram

scendit irascit. Quod ille quod est dispositus ad concupiscentiam, occupiscit. Non autem puenit ex natura corporis dispositione est magis ratione dignum. Tertio quia ira quod manifeste operari, sed concupiscentia latebras, et dolose subitrat. Quarto quod occupiscentes delectabiliter operari, sed irar quod quodammodo procedenti tristitia coactus. Sed considerando peccatum incontinente quantum ad malum quod quodque incidunt a ratione discedere, sic incontinencia ire ut plenum est grauius, quod ducit in ea que sunt ad primum nocimentum, et homicidium et hominem. Et nota quod difficultius est assidue pugnare contra delectationes quam contra iram, quod occupia magis est continua. Sed ad horum difficultius est pugnare seu resistere ire propter ei imperium.

Ad continentiam .§. III.

sumendo pro refrenatione animi a voluptatibus inducit, et quod, et dissuadet inordinatum affectum, voluptatum finis Huius, in finis Brunis. Primum est locus in quo sumus, quod scilicet in valle lacrymarum finis pectus. Aug' nestinus in quod sine claudamur in hoc exilio. Non elecit deus hominem de paradiso ut hoc faciat alium paradisum. Secundum est tempus in quod sumus. Tempus, redimentes tempora quoniam dies mali sunt. Terminus. Unde uersum tempora propria, vigilia quodammodo est solennitas magni et eterni sabbati quod postulamus. Vigilia autem non est tempus delinatur sed festum. Tertium est exemplum Christi et scilicet Exo. xxv. Dia facio fin exemplar quod tibi in monte monstrandum est, in Christo Tempore, tempus qui non fallit elegit quod carni molestus est. Id est utiliter id magis eligendum. Quartum eiusdem quodammodo voluptatum nocuit exemplum eius, Gen. iij. Didit mulier lignum quod esse bonum ad descendendum. Quintus est piculum in voluptatibus consequendis multoties achtum vel propter mortem propriam vel propter mortem alterius, non luit David aquila libere quam attulerat te cisterna lethale tres viri cui piculo vite eorum sed libavit te mino, iij. Reg. exemplum salomonis, quod inserviatur est amore mulierum, iij. Reg. xi. Sextum est labor in propagando Epicurus' voluptatum assertor oculis libros suis implevit oleribus et pomis, et cibis vilibus, dicentes esse utendum, quod carnes et exquisire epule ingenti cura et miseria preparant, maioremque penitentiam in quodlibet voluptate in utero. Septimum est voluptatum breuitas. Sene, voluptas est brevis fastidio obiecta, quod audiatur hausta est circa in operari recidens. Octavum est eiusdem indignitas, Seneca. In voluptate nihil est magnificum, quod naturam pectus deo faciat, non est animi virilis, sed puerum ad Ro. vi. Quis enim fructum habuisti in his in quibus nunc etulescitis. Non est penuria fraterum nitorum et filiorum dei. Non enim decet Hispanum delicias querere, cui sciat Hispanum in tot membris suis necessitates habere. Ad Deb. xi. Fide moyses gradus factus ne gauit se esse filium filie pharaonis, magis eligens cui populo dei quam cui corporis pectus habere iocunditatem.